

12 Skeppsmyra - Sterbsnäs - Ängholmen

Gå ner till **Stärbnsnäs** som på redareperiodens storhetstid var ett sjöfartscentrum. Här låg socknens enda handelsbod och ett bageri. Handelsboden startades 1857 av Arvid Giljam från Söderbykarl. Han bedrev även skeppshandel, post och önnkrug; det sistnämnda blev han bötfälld för vid ett flertal tillfällen.

Fromen fortsätter ut emot **Ängholmen**, som varit en estnisk fiskarekoloni sedan 40-talet. (Blå prick på kartan) Härifrån ser du blå Arholma, Lidö, Gräddö, Vätö.

Gå tillbaka en bit för att sedan vika av ut på **Kärleksstigen**, en f.d. byväg. Den leder ut till Östersjövägen. Där tar du vänster förbi det gamla missionshuset, och så fortsätter du mellan ett par gamla gårdar för att sedan ta en lov upp på Norrgårdens gårdstun. (Röd prick på kartan) **Norrgården** är en av Björköns anrika redargårdar. Här var Per Persson, (Pell Pers) redare. Under hans fägg seglade skepp som Fama och Hoppet. Det var han som lät bygga Björköns sista råsegelskonare, även den fick heta Hoppet, men kallades i Skeppsmyra för det Sista Hoppet.

Fortsätt asfaltsvägen förbi **Skeppsmyra f.d. affär**. Hit flyttade affären från Stärbnsnäs i början på 1900-talet; då fungerade lantandeln även som skeppshandel, och så sent som i början på 1990-talet levererades varor till fartyg som passerade på Arholmaleden.

Därefter ligger en **röd fyrkantig byggnad** på höger sida. Här låg Anders Wicklan-



ders vackra redarbostad, Tornvillan. Han var huvudägare till barkskeppet Viktoria som för övrigt är Vätö socknens första hemmabyggnadark.

Här framme ska du svänga vänster mot Skaten vid det uppmurade garaget, Skeppsmyras gamla taxistation.

Ett par hundra meter längre fram kommer du till samfundligheten där de gamla vackra båthusen ligger. (Rosa prick på kartan)

På denna plats byggdes flera av Skeppsmyras fartyg. I strandkanten, ca 50 m söder om båthus och bryggor, kan man vid lågvatten skimta spant från en gammal skuta.

Nu tar du en liten genvägsti tillbaka. Stigen går upp på östra sidan utav vägen, bredvid den lilla timrade boden. Det gula huset som dyker upp på andra sidan ängen är f.d. Wilssons Pensionat, numera Solvik.

Fortsätt på grusvägen och sväng höger vid affären. När

du kommer till korsningen tar du höger igen. Det fyrkantiga gula huset som dyker upp på höger sida var Björköns poststation innan den flyttades till Simpnäs.

Den röda byggnaden när man svänger vänster upp till Lyckhem är gamla telegrafan

